[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___._____.2025 г.
	г. Конаково
	               №_______

О внесении изменений в Постановление

Администрации Конаковского
муниципального округа Тверской области

№427 от 19.12.2023 года «Об утверждении

муниципальной программы
«Физическая культура и спорт

в Конаковском муниципальном округе

Тверской области» на 2024-2028 годы»

В соответствии с Решением Думы Конаковского муниципального округа от 28.05.2025 г. № 266 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Конаковского муниципального округа от 25.12.2024г. №243 «О бюджете Конаковского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 №439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального округа Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области от 19.12.2023г. № 427 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура и спорт в Конаковском муниципальном округе Тверской области» на 2024-2028 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.  Приложение 1 к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы «Физическая культура и спорт в Конаковском муниципальном округе Тверской области» на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие с 28.05.2025 г.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на              заместителя главы Администрации Конаковского муниципального округа Кожехова М.С.
Глава Конаковского
муниципального округа                                                                        А.М. Пляскин
Подготовлено:
Заместитель заведующего отделом физической

культуры и спорта Администрации
Конаковского муниципального округа                                                   Е.В. Хорина
Согласовано:

Заведующий отделом физической

культуры и спорта Администрации
Конаковского муниципального округа                                                А.В. Федотова
Заместитель главы Администрации
Конаковского муниципального округа                                                В.П. Можаева
Заместитель главы Администрации
Конаковского муниципального округа                                                 М.С. Кожехов
Заведующий  отделом экономики

Администрации Конаковского
муниципального округа                                                                          Н.В. Шилова
Начальник Управления финансов

Администрации Конаковского

муниципального округа                                                                        С.Н. Двойных

Заведующий юридическим отделом

Администрации Конаковского

муниципального округа                                                                   Ю.Н. Боровикова

Разослано: Общий отдел,  Отдел молодежной политики, культуры и спорта, отдел экономики.

	Приложение №1

	к Постановлению Администрации Конаковского муниципального округа              №_______ от ___.______.2025 года

	"Приложение  к муниципальной программе

	Характеристика  Муниципальной программы "Физическая культура и спорт  в

	Конаковском муниципальном округе Тверской области" на 2024-2028 годы

	Главный администратор муниципальной программы    — Администрация Конаковского муниципального округа Тверской области, Управление образования Администрации Конаковского муниципального округа

	Администратор муниципальной программы "Физическая культура и спорт  в Конаковском муниципальном округе Тверской области"  — Отдел  физической культуры и спорта  Администрации Конаковского муниципального округа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы  "Физическая культура и спорт  в Конаковском муниципальном округе Тверской области"  — Отдел  физической культуры и спорта  Администрации Конаковского муниципального округа,Управление образования Администрации Конаковского муниципального округа

	Принятые обозначения и сокращения:

	1. Программа - муниципальная  программа Конаковского муниципального округа.

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной программы Конаковского муниципального округа.

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	Код администратора  программы
	Раздел
	Подраздел
	Классификация целевой статьи расхода бюджета
	Код вида расходов

	Программа
	Подпрограмма
	Вид мероприятия
	Подвид мероприятия
	 закон  Тверской области

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	значение
	год  достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Программа "Физическая культура и спорт  в Конаковском муниципальном округе Тверской области"на 2024-2028 годы, всего
	тыс. руб.
	21691,004
	44483,256
	39953,207
	40453,207
	41453,207
	188033,881
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18643,96
	41830,07
	36453,207
	36453,207
	36453,21
	169833,645
	2028

	6
	7
	5
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2563,143
	2653,189
	3500,000
	4000,000
	5000,000
	17716,332
	2028

	7
	4
	3
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	483,904
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2024

	Цель 1.  "Создание условий для максимального вовлечения населения Конаковского муниципального округа в систематические занятия физической культурой и спортом, дальнейшего развития спорта высших достижений, включая подготовку спортивного резерва"
	тыс. руб.
	18365,957
	41762,574
	36453,207
	36453,207
	36453,207
	169488,152
	2028

	Показатель 1. Доля населения Конаковского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения Конаковского муниципального округа
	%
	56,50
	58,30
	60,64
	62,98
	65,32
	65,32
	2028

	Показатель 2.   Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	35988
	36251
	37087
	37937
	38782
	38782
	2028

	Показатель 3. Доля инвалидов и  лиц с органиченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ), занимающихся адаптивной физической культурой и спортом, от численности инвалидов и лиц с ОВЗ в возрасте 3-79 лет
	%
	17,22
	18,13
	18,45
	19,36
	20,22
	20,22
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 1.  "Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа"
	тыс. руб.
	9465,623
	34515,782
	29296,415
	29296,415
	29296,415
	131870,650
	2028

	7
	4
	3
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	483,904
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	483,904
	2024

	6
	0
	1
	0
	7
	0
	5
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0,000
	5,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5,000
	2025

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1. "Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения Конаковского муниципального округа, включая лиц с ограниченными физическими возможностями и инвалидов"
	тыс. руб.
	9465,623
	34515,782
	29296,415
	29296,415
	29296,415
	131870,650
	2028

	7
	4
	3
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	483,904
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	483,904
	2024

	6
	0
	1
	0
	7
	0
	5
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	5
	0

	0,000
	5,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5,000
	2025

	Показатель 1. Количество участников  спортивно-массовых мероприятий и соревнований
	человек
	40642
	41860
	42574
	43180
	44230
	212486
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	0
	Мероприятие    1.001. Организация проведения спортивно-массовых мероприятий, направленных на физическое воспитание детей, подростков, молодежи и взрослого населения;  привлечение к спортивному, здоровому образу жизни взрослого населения, инвалидов и ветеранов  в рамках календарного плана  спортивно-массовых мероприятий на текущий год
	тыс. руб.
	2155,474
	3061,760
	3500,000
	3500,000
	3500,000
	15717,234
	2028

	7
	4
	3
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	0

	184,388
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	184,388
	2024

	Показатель 1. Количество проведенных спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных мероприятий, соревнований и турниров
	единиц
	441
	480
	510
	543
	574
	2548
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	2
	0
	Мероприятие  1.002. Участие спортсменов  в спортивно-массовых мероприятиях, турнирах  и официальных соревнованиях
	тыс. руб.
	1516,860
	2200,000
	2700,000
	2700,000
	2700,000
	11816,860
	2028

	7
	4
	3
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	2
	0

	295,540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	295,540
	2024

	Показатель 1. Количество  спортивно-массовых мероприятий, официальных соревнований, и турниров,  в которых принимали участие спортсмены
	единиц
	231
	240
	256
	267
	284
	2028
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	3
	0
	Мероприятие 1.003.  Создание условий для занятий физической культурой и спортом на базе спортивных сооружений муниципального округа
	тыс.руб.
	2606,743
	3210,600
	3210,600
	3210,600
	3210,600
	15449,143
	2028

	7
	4
	3
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	3
	0

	3,976
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3,976
	2024

	Показатель 1. Количество спортивных учреждений, центров , клубов, организаций
	единиц
	157
	158
	162
	165
	169
	169
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	4
	0
	Мероприятие 1.004. Расходы, связанные с проведением организационно - штатных мероприятий
	тыс.руб.
	3186,546
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3186,546
	2024

	Показатель 1. Увеличение численности взрослого населения, занимающегося спортом
	да-1 нет -0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	2024

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	5
	0
	Мероприятие 1.005. Обеспечение деятельности МКУ "Спортивный центр"
	тыс.руб.
	0
	21041,809
	19885,815
	19885,815
	19885,815
	80699,254
	2028

	6
	0
	1
	0
	7
	0
	5
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	5
	0

	0
	5,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5,000
	2025

	Показатель 1. Увеличение численности взрослого населения, занимающегося спортом
	да-1 нет -0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	6
	0
	Мероприятие 1.006. Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий на спортивных объектах Конаковского муниципального округа
	тыс.руб.
	0
	5001,613
	0
	0
	0
	5001,613
	2025

	Показатель 1. Количество заявок на проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий на спортивных объектах Конаковского муниципального округа
	да-1 нет -0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2025

	Административное мероприятие 1.001  Развитие инфраструктуры массового спорта, укрепление материально - технической базы учреждений физкультурно - спортивной направленности Конаковского муниципального округа
	да-1 нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2028

	Показатель 1. Обеспеченность спортивными сооружениями населения Конаковского муниципального округа (общее количество объектов)
	единиц
	279
	280
	282
	284
	288
	288
	2028

	Показатель 2. Уровень обеспеченности спортсооружениями исходя из единовременной пропускной способности
	%
	84,00
	84,00
	84,25
	84,75
	85,00
	85,00
	2028

	Задача 2.  "Создание условий   для тестирования населения нормативов  ВФСК ГТО"
	да-1 нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2028

	Показатель 1. Количество граждан, выполнивших нормы ВФСК ГТО в Конаковском муниципальном округе
	единиц
	604
	460
	470
	485
	500
	2365
	2028

	Административное мероприятие 2.001  Проведение мероприятий, направленных на вовлечение жителей  в продвижение ВФСК ГТО
	человек
	1698
	940
	960
	980
	1000
	4800
	2028

	Административное мероприятие 2.002 Создание условий   для сдачи нормативов тестирования населения  ВФСК ГТО Конаковского муниципального округа
	да-1 нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2028

	Показатель 1. Количество спортивных площадок оборудованных для тестирования ВФСК ГТО
	единиц
	10
	10
	10
	10
	11
	11
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2. "Подготовка спортивного резерва, развитие спорта в учреждениях спортивной направленности"
	тыс.руб.
	9178,334
	7309,285
	7156,792
	7156,792
	7156,792
	37957,995
	2028

	6
	7
	5
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2563,143
	2653,189
	3500,000
	4000,000
	5000,000
	17716,332

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1.  "Развитие детско-юношеского спорта в системе муниципальных УДО и других учреждений спортивной направленности"
	тыс. руб.
	8900,334
	7246,792
	7156,792
	7156,792
	7156,792
	37617,502
	2028

	6
	7
	5
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2090,750
	2500,000
	3500,000
	4000,000
	5000,000
	17090,750
	2028

	Показатель 1.  Численность занимающихся в УДО спортивной направленности
	человек
	1420
	1420
	1420
	1420
	1420
	1420
	2028

	6
	7
	5
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	0
	Мероприятие  1.001. Участие спортсменов УДО в спортивно-массовых мероприятиях, соревнованиях, открытых, традиционных и всероссийских турнирах
	тыс. руб.
	2090,750
	2500,000
	3500,000
	4000,000
	5000,000
	17090,750
	2028

	Показатель 1. Доля участников УДО в областных спортивно-массовых мероприятиях, турнирах и соревнованиях по видам спорта
	%
	85,00
	85,00
	85,00
	85,00
	85,00
	85,00
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	4
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	2
	0
	Мероприятие 1.002. Создание условий для предоставления дополнительного образования спортивной направленности детям в МБУ ДО СШ "Конаковский лед"
	тыс.руб.
	1392,191
	1557,450
	1557,450
	1557,450
	1557,450
	7621,991
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	2
	0

	7308,143
	5449,342
	5359,342
	5359,342
	5359,342
	28835,511
	2028

	Показатель 1. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки по олимпийским видам спорта (хоккей с шайбой)
	человек
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	2028

	Показатель 2. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки по олимпийским видам спорта (фигурное катание)
	человек
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	2
	0
	4
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	3
	0
	Мероприятие  1.003. Стимулирование деятельности. Приобретение призов для награждения лучших спортсменов по итогам года
	тыс. руб.
	200,000
	240,000
	240,000
	240,000
	240,000
	1160,000
	2028

	Показатель 1.  Подготовка резерва для сборных команд России по видам спорта
	да-1 нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2028

	Показатель 2. Численность спортсменов, показавших высокие результаты выступая за честь Конаковского муниципального округа
	человек
	50
	60
	60
	60
	60
	290
	2028

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 2. "Реализация муниципального проекта "Спорт-норма жизни"
	тыс. руб.
	100,393
	62,493
	0,000
	0,000
	0,000
	162,886
	2025

	6
	7
	5
	1
	1
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	650,000
	153,189
	0,000
	0,000
	0,000
	803,189

	Показатель 1. Доля граждан, проживающих в Конаковском муниципальном округе Тверской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности граждан проживающих в Конаковском муниципальном округе Тверской области
	%
	56,50
	58,30
	0,00
	0,00
	0,00
	58,30
	2025

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	2
	1
	0
	4
	8
	0
	 Мероприятие 2.001. Обеспечение уровня финансирования физкультурно-спортивных  организаций и учреждений дополнительного образования, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	тыс.руб.
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000
	2024

	6
	7
	5
	1
	1
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	2
	1
	0
	4
	8
	0

	400,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	400,000
	2024

	Показатель 1. Доля занимающихся в муниципальных спортивных школах, получивших субсидию на тренировочном этапе, от общей численности занимающихся на спортивной подготовке
	%
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2024

	6
	0
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	2
	S
	0
	4
	8
	0
	 Мероприятие 2.002. Обеспечение уровня финансирования физкультурно-спортивных  организаций и учреждений дополнительного образования, осуществляющих спортивную подготовку за счет средств местного бюджета
	тыс.руб.
	28,000
	62,493
	0,000
	0,000
	0,000
	90,493
	2025

	6
	7
	5
	1
	1
	0
	3
	0
	4
	2
	0
	2
	S
	0
	4
	8
	0

	72,393
	153,189
	0,000
	0,000
	0,000
	225,582
	2025

	Показатель 1. Количество муниципальных спортивных школ, получивших субсидию
	единиц
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	2025

	Административные мероприятия 2.001.  Обеспечение участия в реализации проекта  физкультурно-спортивных  организаций и учреждений дополнительного образования, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	да-1 нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2028

	"